
 

 

UCHWAŁA NR III/14/24 

RADY GMINY SŁUPCA 

z dnia 27 maja 2024 r. 

w sprawie ustalenia zasad na jakich radnym przysługują diety i zwrot kosztów podróży służbowych 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 

poz.609) , § 3 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 roku w sprawie maksymalnej 

wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r., poz. 1974) oraz § 5 ust. 3 rozporządzenia 

Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 roku w sprawie sposobu ustalania 

należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. z 2000 r. Nr 66, poz. 800 ze 

zm.) Rada Gminy Słupca uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Radnym Gminy Słupca za udział w sesjach Rady Gminy zwanej dalej „Radą” w pracach stałych 

i doraźnych komisji Rady oraz innych pracach organów gminy, przysługują diety miesięczne w wysokości 

określonej niniejszą uchwałą. 

2. Za podstawę do określenia wysokości diety radnego przyjmuje się dietę o której mowa w art. 25 ust. 6 

ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, zwanej dalej „kwotą bazową”. 

§ 2. Przewodniczącemu Rady przysługuje dieta w wysokości    50 %  kwoty bazowej. 

§ 3. 1. Wiceprzewodniczącym  Rady przysługuje dieta w wysokości   33 %  kwoty bazowej. 

2. Przewodniczącym komisji Rady przysługuje dieta w wysokości   33 %  kwoty bazowej. 

3. Pozostałym radnym przysługuje dieta w wysokości   33 %  kwoty bazowej. 

§ 4. W przypadku zbiegu prawa do diety z dwóch lub więcej tytułów przysługuje jedna korzystniejsza 

dieta. 

§ 5. 1. Należna dieta ulega obniżeniu o 10% za każdą nieobecność radnego na sesji rady lub posiedzeniu 

komisji. 

2. W przypadku rozpoczęcia wykonywania lub wygaśnięcia mandatu radnego w trakcie miesiąca dieta 

będzie obliczana proporcjonalnie do rzeczywistego okresu sprawowania mandatu. 

§ 6. Radnym przysługuje zwrot kosztów podróży służbowych na zasadach określonych w niniejszej 

uchwale oraz w rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000r. 

w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy. 

§ 7. W przypadku zgody Przewodniczącego Rady Gminy na przejazdy w podróży służbowej pojazdem 

samochodowym nie będącym własnością gminy, radnemu przysługuje zwrot kosztów przejazdu według stawki 

za jeden kilometr w wysokości maksymalnej stawki za używanie pojazdów dla celów służbowych określonej  

w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie warunków ustalania oraz sposobu 

dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli 

i motorowerów niebędących własnością pracodawcy. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 5 czerwca 2024 r.

Poz. 5324



§ 8. Należności z tytułu diet będą wypłacane miesięcznie w terminie do dnia 10 – go następnego miesiąca 

na podstawie listy obecności zatwierdzonej przez Przewodniczącego Rady lub upoważnionego 

Wiceprzewodniczącego. 

§ 9. Należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowej będą wypłacane po przedłożeniu przez radnego 

rozliczenia zatwierdzonego przez wydającego polecenie wyjazdu. 

§ 10. Traci moc uchwała Nr XLVII/264/21 Rady Gminy z dnia 8 grudnia 2021 r. w sprawie ustalenia zasad 

na jakich radnym przysługują diety i zwrot kosztów podróży służbowych. 

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Słupca. 

§ 12. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

 

Przewodniczący Rady  

(-) Jerzy Kopczyński 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 5324


		2024-06-05T12:26:07+0000
	Polska
	Bartosz Michał Szarnecki
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




